---

<sup>21/b</sup> Cf. ALANUS DE INSULIS (1128-1203), *Sermones*, PL 210,197: «Est autem primum genus osculi, quod fit per spiritualem coniunctionem animae et Dei; secundum osculum est, quo Pater osculatur Filium, est enim Spiritus sanctus Patris et Filii amor et nexus».

<sup>22</sup> Cf. Io 1,9

<sup>23</sup> Cf. 1Tim 6,16

<sup>24</sup> Hebr 1,3 (Vg. ... *splendor gloriae...*)

<sup>25</sup> Ps 35,10

<sup>26</sup> Sap 7,26 (Vg. *Candor est enim...*)

<sup>27</sup> Io 1,14

<sup>28</sup> Ez 3,22

<sup>29</sup> Cf. Lc 1,79

<sup>30</sup> Cf. Io 9,6

<sup>31</sup> Cf. GLO. ORD., ibidem: ‘*Saliva est sapientia quae ex ore Altissimi prodiit*’. Cf. REMIGIUS ANTISSIODORENSIS (c.841-908), *Excerpta ex Remigii expositione in Paschale carmen* [CSEL], 4: PL 152: ‘*Per sputum sapientia*’; RUPERTUS TUITIENSIS (DE DEUTZ, 1070-1129), *De divinis officiis*, PL 170,114: ‘*Sputum est oris et labiorum eius, in quibus ‘gratia diffusa est’ (Ps 44), sputum, inquam, quod a capite descendit, significat divinitatem Christi Filii Dei, Verbum bonum, quod eructavit cor Patris, qui, ut ait Apostolus: ‘Christi caput est’ 1Co 11,3*’.

<sup>32</sup> 1Cor 11,3 (Vg. *Caput vero...*)

<sup>33</sup> Cf. GLO. ORD., Io 9,1: ‘*Caecus significat humanum genus, in quo caecitas naturalis, quia peccante primo homine, vitium propter naturam inolevit (si è ‘radicato’), unde secundum mentem omnis homo caecus natus est*’.

<sup>34</sup> Gen 1,2. Cf. RUPERTUS TUITIENSIS (DE DEUTZ), *De Trinitate et operibus eius*, 16, PL 167,1630: ‘*Et quomodo in illo antiquo principio cum creasset Deus caelum et terram: Terra erat inanis et vacua, et tenebrae erant super faciem abyssi (Gn 1), sic et in isto novo creaturae novae principio, totus mundus a sapientiae cognitione inanis et vacuus erat, et tenebrae ignorantiae erant super faciem cordis totius generis humani*

<sup>35</sup> GLO. INT., ibidem: ‘*Humani cordis*’.

<sup>36</sup> Missa in aurora, idest secunda missa in festo Nativitatis Domini

<sup>37</sup> Introitus eiusdem missae. Cf. Is 9,2,6

<sup>38</sup> Lc 2,9 (Vg. *Claritas Dei circumfulsit illos...*). Haec verba leguntur in fere media pericope evangelii primae missae eiusdem festi (Cf. MISSALE ROMANUM, ibidem).

<sup>39</sup> Col 3,1

<sup>40</sup> Cf. ISID., *Etym. XVI*,13,1, PL 82,577

*Aquae istae, quae egrediuntur a tumulo sabuli orientalis et descendunt in plana deserti, intrabunt mare*<sup>41</sup>. ‘Tumulus significat contemplationem, in qua, uti in tumulo, mortuus sepelitur et absconditur’<sup>42</sup>. Vir contemplatus, mundo mortuus, a conturbatione hominum absconsus, sepelitur. Unde Iob: *Ingredieris in abundantia sepulcrum, sicut infertur acervus tritici in tempore suo*<sup>43</sup>. Iustus in abundantia gratiae sibi collatae ingredietur sepulcrum vitae contemplativae, sicuti acervus tritici in tempore suo infertur in horreum: exsufflatis enim paleis temporalium, eius mens in horreo caelestis plenitudinis reponitur; reposita, ipsius dulcedine satiatur.